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Bydgoszcz, 10 września 2024 r. 

Informacja prasowa 
 
Niemal 129 tys. osób w regionie otrzyma w tym tygodniu czternastą emeryturę 
 
Na Kujawach i Pomorzu czternastą emeryturę otrzymało już 105,5 tys. emerytów i rencistów na łączną 
kwotę ponad 155 mln zł. We wtorek czternastki trafią do kolejnych ponad 76,3 tys. osób, a w piątek do 
52,5 tys. Kwota wypłat w tym tygodniu to niemal 189 mln zł.  
  
14. emerytura wypłacana jest z urzędu. Nie trzeba składać żadnych wniosków. Uprawnione osoby 
dodatkowe świadczenie otrzymują razem z bieżącą emeryturą lub rentą za wrzesień.  Maksymalna 
wysokość czternastki to 1780,96 zł brutto. Na pełną kwotę mogą liczyć osoby, których świadczenie 
podstawowe, np. emerytura lub renta nie przekracza 2900 zł brutto- informuje Krystyna Michałek, 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Do tej pory w województwie kujawsko-pomorskim czternastkę otrzymało 105,5 tys. emerytów  
i rencistów na łączną kwotę ponad 155 mln zł. W tym tygodniu czternastka trafi do osób, których 
termin płatności świadczenia podstawowego przypada na 10 i 15 września. Świadczenie w tych 
terminach otrzyma niemal 129 tys. osób na łączną kwotę blisko 189 mln zł.   
 
Czternastka przysługuje nie tylko emerytom, ale także świadczeniobiorcom, którzy na 31 sierpnia 
mieli prawo np. do renty socjalnej, renty z tytułu niezdolności do pracy, świadczenia i zasiłku 
przedemerytalnego, emerytury pomostowej, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, czy 
rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego „Mama 4 plus”. 

 
Pełną kwotę czternastki otrzymują osoby, których świadczenie podstawowe nie przekracza 2 900 zł 
brutto. Jeśli emerytura czy renta jest wyższa niż 2900 zł brutto, a nie przekracza 4630,96 zł brutto, to 
czternastka jest pomniejszana zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę”. Świadczenie nie jest jednak 
przyznawane, jeśli kwota czternastej emerytury jest niższa niż 50 zł. Dodatkowego wsparcia  
nie otrzymają zatem osoby, których emerytura czy renta jest wyższa od kwoty 4630,96 zł brutto,   
a także osoby, których wypłata emerytury, renty czy innego długoterminowego świadczenia  z ZUS-u 
była zawieszona na 31 sierpnia. 
 
Czternasta emerytura nie ma wpływu na prawo do dodatku osłonowego. Nie wlicza się również do 
dochodu, o którym mowa w ustawie o dodatku mieszkaniowym,  pomocy społecznej oraz 
świadczeniu uzupełniającym dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji (czyli tzw. 500 plus  
dla osób niesamodzielnych). Nie jest również uwzględniana, przy ubieganiu się o świadczenia 
rodzinne. Nie będzie także brana pod uwagę przy ubieganiu się przez seniora o pomoc społeczną.  
Z kwoty tego świadczenia nie dokonuje się żadnych potrąceń i egzekucji. 
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